
 

 

Dodatok č. 01 

k Zmluve na výkon stavebného dozoru 

(ďalej len „Zmluva“) 

 

Zmluvné strany 

 

Názov: 

Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

IČO:  

DIČ:  

Zástupca splnomocnený 

na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných:    

b) technických: 

 

Gymnázium M.R. Štefánika 

Športová 41, 915 01 Nové Mesto nad Váhom 

Mgr. Ján Pavlíček 

Štátna pokladnica 

SK05 8180 0000 0070 0069 9220 

00160270 

2021091204 

 

 

Mgr. Tomáš Baláž 

Ing. Juliana Drengubiaková 

 

  

  

 

 

a 

 

Názov: 

Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

IČO:  

DIČ:  

 

I.K.M., s.r.o. 

Hollého 9, 915 01 Nové Mesto nad Váhom 

Ing. Ivan Matejka 

Tatra banka 

SK9311000000002945129611;SK6711000000002935325707 

54457092 

2121736749 

 

 

 

  

 (ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“) 

 

 

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len 

ako „Dodatok“) nasledovne : 

 

 

 

PREAMBULA 

 

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu, ktorej predmetom je výkon stavebného dozoru „Debarierizácia 

Gymnázia M.R.Štefánika“ – stavebný dozor. 



 

 

 

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 

zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná 

sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle 

ustanovenia § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 

predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba 

dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

 

Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ustanovením §18 ods.1písm.e) zák.č.343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH  na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025. 

 

 

Článok 1  

Predmet Dodatku 

 

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 

v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou 

od 01.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa 

zmluvné strany dohodli na úprave ceny za predmet Zmluvy a to tak, že ČlánokVI ods. 2 Zmluvy 

o cene za predmet plnenia v zmysle Zmluvy sa mení nasledovne: 

 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť 

do 31.12.2024: 

Cena bez DPH: 500 eur 

DPH 20%:    100 eur 

Cena s DPH:    600 eur 

 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť 

od 01.01.2025: 

 

Cena bez DPH: 2 000 eur 

DPH 23%:    460 eur 

Cena s DPH:   2460 eur 

 

 

Článok 2  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.  

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky 

nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.  

3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno 

vyhotovenie. 



 

 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu 

a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú. 

 

 

V Novom Meste nad Váhom dňa 26.2.2025    V Novom Meste nad Váhom dňa 26.02.2025 

 

            Objednávateľ:           Zhotoviteľ:  

 

 


